香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容所產生或因依賴該等內容而引致的

任何損失承擔任何責任。

SILKWAVE INC

中播數據有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：471）

中播於第七屆世界物聯網大會上致辭

引領全球衛星+5G車聯網、物聯網發展

本公告乃由中播數據有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）自願作出。

本公司欣然公佈，本公司于上周在北京召開的第七屆世界物聯網大會由董事會主席黃秋智先生

專題演講「衛星+5G 融合網在車聯網及物聯網的應用」，各界反應熱烈，備受讚賞。

會上本公司亦榮獲 2022 年世界物聯網企業領軍「企業獎」，予同海爾智家，華為，百度智能

雲、航天雲網、天翼物聯、博泰車聯網、卡奧斯、朗坤物聯網及慶漁堂科技等得獎者受勳。

本公司同時被世界物聯網大會委任成為發起委員會主席單位，發起全球「交通車聯」產業聯盟，

並連同百度智能雲、四維圖新、海爾智家、長城汽車、博泰車聯網、光能動力、北京汽車博物

館，宇通智能科技等發起單位授牌。

這些彰顯了本公司過去多年的耕耘，得到了國際組織的廣泛認可與推贊，公司突破性的衛星

+5G 融合網路技術應用，登上了國際舞臺，領先全球，並將被產業量化採用至新一代智能汽車

媒體數據信息服務、大數據物聯網服務和智慧城市建設等。此外，加上本公司的「融合技術」

之前已經被國際電聯評審頒佈為國際標準（詳情請見本公司日期為二零二零年九月二十三日之

公告），將有助本公司未來全面開展業務，成為新經濟領軍企業。

目前國內外在疫情復蘇，市場重新開放，本公司預計將能在年度快速發展業務，在國內落地車

聯網媒體信息服務，在東盟落地偏遠地區和智慧城鎮互聯網和數字信息服務，協調推動「一帶

一路」萬物互聯及經濟數字化變革，使區內每個人隨時隨地都有自己的一片數字天空。

關於第七屆世界物聯網大會

第七屆世界物聯網大會在北京召開，以「開創萬物互聯新經濟 引領智慧革命新時代」為主題，

致力於推動全球物聯網數字經濟發展。

聯合國秘書長古特雷斯特別為大會作視頻致辭，認為物聯網為可持續發展和經濟增長打開新的

大門，為人類建立一個公平安全的數字未來。

中播數據，海爾集團、中國電信、航天雲網、百度、諾基亞、博泰車聯網、德勤、朗坤物聯網、

慶漁堂等物聯網企業的代表在大會上發表了演講，展示企業物聯網平台系統的開發應用場景和

案例，提出發展的思路。

— 2 —

全球 1000 多家物聯網企業以線上或線下方式參加了大會，其中包括聯合國多個機構組織代表，

近百個國家的政府機構代表，駐華大使、參贊、院士、專家學者、世界 500 強企業高管、國際

智庫和商協會組織代表。

大會成立了世界物聯網大會數字農業委員會、工業委員會、數字能源委員會、交通車聯委員會、

智慧生活委員會，並頒發了 2022 世界物聯網行業領軍人物獎、領軍企業獎和創新項目獎。

世界物聯網大會執委會主席何緒明公佈了開放大會國際公約組織主席團的新舉措，讓世界各國

政府機構平等參與大會並成為主席團成員，共同協商制定世界物聯網國際公約。

公司將在第一時間向股東通報任何重大進展。 股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審

慎行事。

承董事會命

中播數據有限公司

主席

黃秋智

香港，二零二三年二月十七日

於本公告日期，執行董事為黃秋智先生；非執行董事為劉輝博士、周燦雄先生、楊毅先生及呂振邦先生；

及獨立非執行董事為李珺博士、周建榮先生及譚漢華先生。